
  
 

 

 

BOLETIM OFICIAL 

ELETRÔNICO DO PODER LEGISLATIVO  
PUBLICAÇÕES DE ATOS OFICIAIS. 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU – PB 

CRIADO PELA LEI Nº 352 DE 15/03/2021 
 

 
CASA HENRIQUE VIEIRA DE ALBUQUERQUE MELO 

15ª LEGISLATURA  - BIÊNIO: 2023/2024 
Ver. JOSÉ AURÉLIO DE MELO  

PRESIDENTE  DA MESA DIRETORA  
 

ANO: 03 -  QUARTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO  DE 2024 
SÃO MIGUEL DE TAIPU – PB 

EDIÇÃO Nº: 01 

 
 

 

   
 

1 
 

      

ATOS DO PODER LEGISLATIVO  

 
 
 

RESOLUÇÃO Nº  01.  DE FEVEREIRO  20 DEFEVEREIRO  DE 2024 

 

EMENTA: “REVOGA A RESOLUÇÃO Nº 02 DE 11 DE MAIO DE 2023 ” 

que Regulamenta, no âmbito da Câmara Municipal de SÃO MIGUEL DE 

TAIPU, Estado da Paraíba, as contratações diretas a que se refere a lei nº 

14.133, de 01 de abril de 2021, que “estabelece normas gerais de licitação e 

contratação para as Administrações Públicas Diretas, Autárquicas e 

Fundacionais da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios”  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPU, no uso da 

atribuição legais e regimentais, e ainda: 

Considerando à necessidade de atualização dos instrumentos normativos desta Casa Legislativa, para 

melhor adequação à nova Lei de Licitações (Lei Federal n.º 14.133/2021) visando sempre o 

aperfeiçoamento nas rotinas dos procedimentos licitatórios. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Revogar a Resolução nº 02 de 11 de maio de 2023. 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua Publicação, revogando-se todas as disposições 

em contrário. 

 

São Miguel de Taipu, 20 de fevereiro de 2024. 

 

 

Ver. Jose Aurélio de Melo 

Presidente  


